[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
Белгородская областная организация

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.11.2021

№ 13-2
О выплатах к Международному

дню инвалидов

Генеральной Ассамблеей ООН в 1992 году на 47-й сессии (резолюция № A/RES/47/3) установлен Международный день инвалидов - 3 декабря.

На той же сессии, в резолюции № A/RES/47/88 Генеральная Ассамблея призвала государства-члены ООН проводить мероприятия в ознаменование Международного дня инвалидов с целью интеграции инвалидов в жизнь общества.

На учете в первичных профсоюзных организациях, входящих в состав БелОО ВЭП, состоят члены профсоюза, в семьях которых воспитываются дети – инвалиды.
В целях материальной поддержки семей, воспитывающих детей – инвалидов, Президиум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ежегодно к Международному дню инвалидов осуществлять денежные выплаты членам профсоюза, в семьях которых воспитываются дети – инвалиды.
2.   Утвердить размер выплаты на одного ребенка – 2 000 рублей.
3. Выплаты осуществлять из бюджетов ППО, членами которых являются работники, воспитывающие детей – инвалидов.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.
	Председатель
	[image: image2.jpg]

	А.Н. Андросович

[image: image3.png]